
Určení otcovství 

Rodiče dítěte (občané ČR) mají možnost se dostavit ještě před narozením dítěte na kteroukoliv 

matriku a učinit souhlasné prohlášení o otcovství k dosud nenarozenému dítěti spolu s dohodou 

o příjmení a jménu dítěte. Rodiče cizinci mohou učinit prohlášení o otcovství i u soudu. 

K žádosti o určení otcovství potřebujete: 

• K dosud nenarozenému dítěti: 

platné občanské průkazy, rodné listy, těhotenský průkaz, rozsudek o rozvodu 

manželství rozvedené ženy s doložkou nabytí právní moci, úmrtní list manžela 

ovdovělé ženy, rodné listy dětí, které spolu již rodiče mají. 

• K narozenému dítěti: 

platné občanské průkazy, rodné listy, rodný list dítěte, ke kterému se dělá zápis o 

určení otcovství, rozsudek o rozvodu manželství rozvedené ženy s doložkou nabytí 

právní moci, úmrtní list manžela ovdovělé ženy, rodné listy dalších dětí, které spolu 

již rodiče mají. 

 


